
Radicado: D 2021070000689 77 

Fecha: 10/02/2021 
T
Destino: 11111 

ipo: DECRETO 

0111 ft HI U lI UD IH III ft 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO No. 

Por el cual se Nombra en Periodo de Prueba unos Docente de Primaria, se da por 
terminado unos Nombramientos a unos docentes vinculados en Provisionalidad y 

Provisional Temporal en la Planta de Cargos del Departamento de Antioquia, 
pagados con Recursos del Sistema General de Participaciones 

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de 
las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la Ley 715 de 2001 y  el 
Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, 

CONSIDERANDO QUE: 

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la 
estructura administrativa de la Administración Departamental y se otorga funciones a la 
Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, para realizar nombramientos, 
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los 
docentes, directivos docentes y personal administrativo que laboran en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de 
Antioquia. 

Por el decreto departamental 2019070002244 del 3 de mayo de 2019, se modificó la planta 
de cargos de personal docente, directivos docentes y administrativos para la prestación del 
servicio educativo en los municipios no certificados del departamento de Antioquia, 
financiados con recursos del Sistema General de Participaciones. 

Que el Gobierno Nacional expidió el Decreto Ley 882 de 2017, por medio del cual dispuso, 
la realización de un concurso especial de méritos para la provisión de vacantes definitivas 
de directivos docentes y docentes en zonas afectadas por el conflicto, por una única vez. 
Dichas zonas fueron definidas por el Ministerio de Educación Nacional, mediante la 
Resolución No. 4972 de 2018. 

Mediante el Acuerdo No. CNSC - 20181000002586 del 19 de julio de 2018, modificado por 
el acuerdo 20181000006146 del 5 de octubre de 2018, la Comisión Nacional del Servicio 
Civil convocó A Concurso Abierto de Méritos para proveer definitivamente los empleos 
plazas vacantes de directivos docentes, docentes de aula y líderes de apoyo orientador, en 
establecimientos educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria, en 
zonas rurales afectadas por el conflicto armado, priorizadas y reglamentadas por el 
Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia, proceso de selección 602 de 2018. 

Por su parte, el Decreto Ley 1278 de 2002, regula el Sistema Especial de Carrera Docente 
y, por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de 
instituciones educativas oficiales de entidades territoriales certificadas que prestan su 
servicio población mayoritaria ubicados en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia, a través de la Convocatoria No. 602 de 2018. 

BVALENC tASI 



BVALENCIASI 

DECRETO NUMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de docentes, directivos docentes 
con el Ñstema (eneral cíe 

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de la CNSC - 12057 del 3 de diciembre 
de 2020, radicado 20202000120575, en concordancia con el artículo 2.4.1.1.16 del Decreto 
1075 de 2015, una vez adelantadas las etapas del proceso de selección y se publiquen los 
resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas 
durante el concurso abierto de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil procedió a 
conformar la lista de elegibles, en estricto orden de mérito, con los concursantes que 
aprobaron la prueba eliminatoria y con los resultados en firme de cada una de las pruebas 
del proceso de selección. 

Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer sesenta (60) vacantes definitivas 
de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No.83151, en 
establecimientos educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en 
zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de 
Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE ITUANGO - Proceso de Selección No. 602 
de 2018". 

La Comisión Nacional del Servicio Civil, expidió lista de elegibles, donde en Audiencia 
Pública celebrada el 21 de enero de 2021, eligieron plaza docente, concursantes de 
PRIMARIA, en el municipio de ITUANGO en cumplimiento de la Resolución 11297 del 11 
de noviembre de 2020, radicado 20202310112975, expedida por la Comisión Nacional del 
Servicio Civil. 

Los Decretos 1278 de 2002 y el 1075 de 2015, señala que las personas que superen las 
etapas del concurso de méritos, serán nombradas en período de prueba, el cual podrá 
evaluarse siempre y cuando el docente labore mínimo cuatro (4) meses en el 
correspondiente año escolar, y de no ser posible, a la terminación del siguiente año escolar; 
dicho término se contará a partir del momento de la posesión e inicio de labores en el cargo 
para el cual concursó. 

El Período de Prueba de los Docentes, serán evaluados por el Rector, Director Rural o el 
superior inmediato, acorde con los criterios y parámetros establecidos por la ley. 

Los Docentes deben cumplir obligatoriamente con la inducción de acuerdo con lo 
estipulado en el protocolo de la Comisión Nacional del Servicio Civil y los demás requisitos 
de Ley para la posesión del cargo. 

Una vez los Docentes de Primaria del Concurso Público de Méritos son nombrados en 
Período de Prueba, se hace necesario la terminación de unos nombramientos 
provisionales en plaza vacante definitiva, las cuales fueron asignadas en Audiencia 
Pública. 

En consecuencia, del nombramiento en Período de Prueba de los Docentes de Primaria 
del Concurso Público de Méritos, se hace necesario la terminación del nombramiento 
provisional de unos docentes que vienen ocupando plazas en vacante definitiva, para ser 
nombrados en Período de Prueba. 

De conformidad con el Decreto 1647 de 1967, existe la obligación de certificar los servicios 
efectivamente rendidos por los servidores públicos y trabajadores oficiales, ordenar el 
descuento de todo día no trabajado sin la correspondiente justificación legal. 

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación del Departamento de Antioquia, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Dar por terminado el Nombramiento Provisional en la planta de 
cargos del Departamento de Antioquia y pagados con Recursos del Sistema General de 
Participaciones, a los educadores que seguidamente se relacionan, y que posteriormente 
se nombran en Periodo de Prueba. 



[SIItSIJ HOJA N`  3 

"Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de docentes, directivos docentes 
enerai ae 

No DOCENTE CEDULA INSTITUCIÓN SEDE MUNICIPIO NIVEL - AREA 
EDUCATIVA  

1 YENCY LILIANA SUÁREZ 32.227.682 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. FATIMA ITUANGO DOCENTE 

LOPERA HUMANIDADES 

Y LENGUA 

CASTELLANA 

2 ELIANA ANDREA 41.946.570 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. BAJO ITUANGO DOCENTE 

- 
GUTIÉRREZ LOPERA  INGLES  PRIMARIA 

3 MAR¡ A EUGENIA DAVID 21.818.859 C.E.R. El TOPACIO C. E. R. EL INGENIO SAN RAFAEL DOCENTE 

GIRALDO  PRIMARIA 

4 MARLENY DEL 32.228.415 1. E. R. JOSE FELIX DE 1. E. R. JOSE FELIX ITUANGO DOCENTE 

SOCORRO GÓMEZ RESTREPO DE RESTREPO HUMANIDADES 

ACEVEDO Y LENGUA 

CASTELLANA 

5 ASTRID SELENE VERA 21.816.147 C. E. R. PALOBLANCO 1, E. R. VEINTE DE ITUANGO DOCENTE 

VALENCIA JULIO IDIOMA 

EXTRANJERO 

INGLES 

6 OMAR FREDY 70.581.742 1. E. SAN PERUCHITO C. E. R. EL LIBANO ANDES DOCENTE 

PIEDRAHITA PRIMARIA 

PIEDRAH ITA  

7 MYRIAM EDELMIRA 21.815.772 1. E. R. LA PEREZ 1. E. R. LA PEREZ ITUANGO DOCENTE 

CORREA GRACIANO HUMANIDADES 

Y LENGUA 

CASTELLANA 

8 JUAN CARLOS TORRES 70.581.725 1. E. JESUS MARIA C. E. R. LA ITUANGO DOCENTE 

VÉLEZ VALLE JARAMILLO CANDELARIA  MATEMÁTICAS 

9 BEATRIZ ELENA 32.228.800 C. E. R. LA SOLITA C. E. R. EL CAMPAMENTO DOCENTE 

- 
VÁSQUEZ PALACIOS  GUADUAL  PRIMARIA 

10 ELCY ADRIANA MISAS 21.812.802 1. E. LUIS MARIA C. E. R. LA CAMELIA ITUANGO DOCENTE 

PINO PRECIADO PRIMARIA 

ECHAVARRIA  

11 STIVEN ARNEY 1.035.432.226 1. E. R. NOBOGACITA C. E. R. CARAUTICA FRONTINO DOCENTE 

RODRÍGUEZ PRIMARIA 

TANGARI FE  

12 LIDA ALEXANDRA 43.765.037 1. E. FUNDACION CELIA C. E. R. EL ABEJORRAL DOCENTE 

- 
SEPÚLVEDA OSORIO  DUQUE DE DUQUE GUADUAL  MATEMÁTICAS 

13 ROLANDO ENRIQUE 12.633.167 1 E FRANCISCO CESAR LICEO DE BETULIA DOCENTE 

DURAN BERMÚDEZ ALTAMIRA Ciencias 

Naturales y 

Educación 

Ambiental 

14 LEIDYYOHANA 1.042.707.889 1. E. R. LOS LLANOS C. E. R. JUAN PEQUE DOCENTE 

VELÁSQUEZ GUTIÉRREZ  IGNACIO TAMAYO  PRIMARIA 

ARTÍCULO SEGUNDO: Dar por terminado el Nombramiento Provisional Temporal en 

la planta de cargos del Departamento de Antioquia y pagados con Recursos del Sistema 

General de Participaciones, a los educadores que seguidamente se relacionan, y que 

posteriormente se nombran en Periodo de Prueba. 

No DOCENTE CEDULA INSTITUCIÓN SEDE MUNICIPIO NIVEL - AREA 
EDUCATIVA  

1 ALBA YANETH ZULETA 1.112.098.847 1. E. PEDRO NEL E U ANTONIO J ITUANGO DOCENTE 
LÓPEZ  OSPINA ARAQUE  PRIMARIA 

2 EDISON TABORDA 70.581.951 1, E. R. BADILLO C.E.R LA RICA ITUANGO DOCENTE 
SIERRA  PRIMARIA 

3 JOHN MICHEL GARCÍA 1.042.769.700 1. E. ARTURO COLEGIO ARTURO SANTAFE DE DOCENTE 
HOYOS VELASQUEZ ORTIZ VELASQUEZ ORTIZ ANTIOQUIA MATEMÁTICAS 

4 DORIELA DEL SOCORRO 43.706.592 C. E. R. YERBABUENAL C. E. R. LA ENTRERRIOS DOCENTE 
GONZÁLEZ ÁNGEL  CONCORDIA  PRIMARIA 

ARTICULO TERCERO: Dar por terminado el Nombramiento Provisional en la planta 
de cargos del Departamento de Antioquia y pagados con Recursos del Sistema General 
de Participaciones, a los educadores que seguidamente se relacionan, quienes vienen 
ocupando las plazas en vacante definitiva del municipio de Ituango, las cuales fueron 
asignadas en Audiencia Pública, consecuencia de los nombramientos en Período de 
Prueba de los Docentes de Primaria del Concurso Público de Méritos. 

5 
BVALENCIASI 



DECRETO NUMERO HOJA No 4 

"Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de docentes, directivos docentes 
administrativos, financiada con el Sistema General de Particinaciones" 

BVALENCIASI 

No DOCENTE CEDULA INSTITUCIÓN SEDE MUNICIPIO NIVEL- 

- EDUCATIVA  AREA 
1 ÁNGELA MARÍA 42.898.250 C. E. R. PALOBLANCO C. E. R. LAG¡ RALDO ITUANGO DOCENTE 

MARTÍNEZ GONZÁLEZ  PRIMARIA 
2 NORA PATRICIA MUÑOZ 21.816.472 1. E. R. LA PEREZ 1. E. R. EL CEDRAL ITUANGO DOCENTE 

GAVIRIA  PRIMARIA 
3 NYDIA ESTELLA PORRAS 21.811.444 1. E. R. LA PEREZ 1. E. R. EL CEDRAL ITUANGO DOCENTE 

ARIAS  PRIMARIA 
4 MARTA ISABEL 21.812.850 1. E. R. JOSE FELIX DE C. E. R. MONTE ITUANGO DOCENTE 

OQUENDO VALLE  RESTREPO ALTO  PRIMARIA 
5 ROBINSON DAVID 70.582.831 C. E. R. PALOBLANCO C.E.R. ANTONIO ITUANGO DOCENTE 

ZABALA  JOSE DE SUCRE  PRIMARIA 
6 TATIANA MARÍA 1.037.266.681 1. E. JESUS MARIA C. E. R. REVENTON ITUANGO DOCENTE 

CHAVARRÍAÁLVAREZ  VALLE JARAMILLO  PRIMARIA 
7 NUBIA ELENA MORALES 21.811.871 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. SANTA ITUANGO DOCENTE 

MAZO  LUCIA  PRIMARIA 
8 ALBA EUGENIA 21.815.464 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. SANTA ITUANGO DOCENTE 

- 
GRACIANO ZAPATA  LUCIA  PRIMARIA 

9 DIANA MARÍA RAMÍREZ 43.903.856 1. E. JESUS MARIA C. E. R. SAN JOSE ITUANGO DOCENTE 
BEDOYA  VALLE JARAMILLO  PRIMARIA 

10 VON DARÍO GIRALDO 15.287.115 1. E. R. JOSE FELIX DE C. E. R. CHISPAS ITUANGO DOCENTE 

- 
DAVID  RESTREPO  PRIMARIA 

11 DIANA EUGENIA 21.812.630 1. E. JESUS MARIA C.E.R. FILO DE ITUANGO DOCENTE 
POSADA GÓMEZ  VALLE JARAMILLO PAVAS  PRIMARIA 

12 LUZ EMILCEN 21.812.242 1. E. LUIS MARIA C. E. R. SEVILLA ITUANGO DOCENTE 

- 
VELÁSQUEZ JARAMILLO  PRECIADO ECHAVARRIA  PRIMARIA 

13 DORALY CHAVARRÍA 21.818.637 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. ALTO DEL ITUANGO DOCENTE 
PANTOJA  LIMON  PRIMARIA 

14 CARLA CRISTINA 1.037.264.216 1. E. JESUS MARIA C. E. R. EL HERRERO ITUANGO DOCENTE 
CASTRILLÓN VALLE JARAMILLO PRIMARIA 
CHAVARRÍA  

15 ANDRÉS ALEXANDER 70.582.238 C. E. R. PATRICIO C. E. R. EL CARDAL ITUANGO DOCENTE 

- 
URIBE DURANGO  SUCERQUIA  PRIMARIA 

16 ARGENIS MISAS ROJAS 21.816.352 1. E. JESUS MARIA C. E. R. EL CAPOTE ITUANGO DOCENTE 

VALLE JARAMILLO  PRIMARIA 
17 ANA ROSALBA MAZO 43.153.143 1. E. JESUS MARIA C. E. R. EL OLIVAR ITUANGO DOCENTE 

OQUENDO  VALLE JARAMILLO  PRIMARIA 
18 MÓNICA BIBIANA 1.037.263.539 C. E. R. PALOBLANCO C. E. R. JOSE ITUANGO DOCENTE 

ÚSUGA ROJAS  MANUEL TAPARCUA  PRIMARIA 
19 MARCO TULIO ZAPATA 70.581.505 1. E. R. LA PEREZ 1. E. R. LOS SAUCES ITUANGO DOCENTE 

- 
ARANGO  PRIMARIA 

20 MARÍA LUCÍA DAVID 21.810.345 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. LAS CUATRO ITUANGO DOCENTE 

- 
JARAMILLO  PRIMARIA 

21 DIANA PATRICIA 42.799.263 C. E. R. PATRICIO C.E.R. LOS ANDES ITUANGO DOCENTE 

- 
AGUDELO CARVAJAL  SUCERQUIA  PRIMARIA 

22 ALBA LUCÍA MORALES 43.507.416 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. CHUSCAL ITUANGO DOCENTE 

- 
MESA  PRIMARIA 

23 DIANA PATRICIA 21.816.988 1. E. R. BADILLO C.E.R. ORGANI ITUANGO DOCENTE 
DURANGO MAZO  ABAJO  PRIMARIA 

25 ARLEY DE JESÚS 1.037.264.063 1. E. R. BADILLO C.E.R LA RICA ITUANGO DOCENTE 

- 
ÁLVAREZ VÉLEZ  PRIMARIA 

26 BERTA LUCIA VALLE 21.811.234 1. E. R. LA PEREZ 1. E. R. SAN ITUANGO DOCENTE 
RÍOS  FRANCISCO  PRIMARIA 

27 INÉS GLORIA ÚSUGA 21.810.258 C. E. R. PALOBLANCO 1. E. R. VEINTE DE ITUANGO DOCENTE 

JULIO  PRIMARIA 

28 ALBA REGINA URIBE 21.811.179 1. E. R. JOSE FELIX DE C. E. R. ITUANGO DOCENTE 

- 
DURANGO  RESTREPO QUEBRADONCITA  PRIMARIA 

29 DEYSI BIBIANA 1.037.776.772 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. SAN ISIDRO ITUANGO DOCENTE 
TABORDA HENAO  PRIMARIA 

30 NEILA ROSA BARRERA 21.816.809 1. E. LUIS MARIA C. E. R. EL CEIBO ITUANGO DOCENTE 
BARRERA  PRECIADO ECHAVARRIA  PRIMARIA 

31 NINI YOHANA LOPERA 21.818.930 C. E. R. PALOBLANCO C. E. R. MOTE ITUANGO DOCENTE 

ESPINAL  PRIMARIA 

32 LINEV ANDREA SÁNCHEZ 1.001.498.491 1. E. R. JOSE FELIX DE C. E. R. JOSE ITUANGO DOCENTE 

MIRA  RESTREPO ACEVEDO Y GOMEZ  PRIMARIA 

33 LUZ ELENA MAZO 21.811.713 C. E. R. PATRICIO 1. E. R. BONANZA ITUANGO DOCENTE 

PIEDRAHITA  SUCERQUIA  PRIMARIA 

34 OLGA YANETH POSSO 21.816.317 1. E. R. LA PEREZ C.E.R. SANTA ITUANGO DOCENTE 

GIRALDO  BARBARA  PRIMARIA 



DECRETO NUMERO HOJA No  5 

"Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de docentes, directivos docentes 
y administrativos, financiada con el Sistema General de Participaciones" 

ARTICULO CUARTO: Nombrar en Período de Prueba en la Planta de Cargos del 
Departamento de Antioquia, pagada con Recursos del Sistema General de Participaciones, 
como DOCENTES DE PRIMARIA, para los establecimientos educativos oficiales que 
prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto en 
el Municipio de ITUANGO, los cuales se relacionan a continuación: 

BVALENCIASI 
0 

No DOCENTE CEDULA INSTITUCIÓN SEDE MUNICIPIO NIVEL- 

________________ 
 EDUCATIVA  AREA 

35 GLORIA EUNICE 21.811.926 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. EL ZARZAL ITUANGO DOCENTE 

GRACIANO ZAPATA  PRIMARIA 

36 EDISON ARMANDO 1.085.307.074 1. E. JESUS MARIA C.E.R. BUENOS ITUANGO DOCENTE 

TARAPUEZTAPIE  VALLE JARAMILLO AIRES  PRIMARIA 

37 OLGA LUZ MUNERA 21.811.647 1. E. LUIS MARIA C. E. R. SAN ITUANGO DOCENTE 

ROJAS  PRECIADO ECHAVARRIA MARCOS  PRIMARIA 

38 FANNY YANED LOPERA 21.812.334 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. FATIMA ITUANGO DOCENTE 

VERA  PRIMARIA 

39 DIANA PATRICIA 1.037.262.123 1. E. LUIS MARIA C.E.R. LA MARIA ITUANGO DOCENTE 

MORALES ESPINAL  PRECIADO ECHAVARRIA  PRIMARIA 

40 LUZ MERY RESTREPO 43.345.476 1. E. LUIS MARIA C. E. R. EL RECREO ITUANGO DOCENTE 

IBARRA  PRECIADO ECHAVARRIA  PRIMARIA 

41 MARÍA EUNICE 21.815.952 C. E. R. PATRICIO C. E. R. LA ITUANGO DOCENTE 

GIRALDO MORENO  SUCERQUIA CRISTALINA  PRIMARIA 

42 ALEXANDER VELÁSQUEZ 70.581.838 1. E. LUIS MARIA C. E. R. LA LOMITA ITUANGO DOCENTE 

ZULETA  PRECIADO ECHAVARRIA  PRIMARIA 

43 BEATRIZ ELENA 1.037.264.986 1. E. LUIS MARIA C. E. R. GUAYAQUIL ITUANGO DOCENTE 

ARREDONDO TABORDA  PRECIADO ECHAVARRIA  PRIMARIA 

44 CLAUDIA GONZÁLEZ 21.816.068 1. E. LUIS MARIA C. E. R. EL TEJAR ITUANGO DOCENTE 

ZAPATA  PRECIADO ECHAVARRIA  PRIMARIA 

45 JOHN JAIRO HERRERA 98.508.571 C. E. R. PATRICIO C. E. R. ITUANGO DOCENTE 

MONCADA  SUCERQUIA MANZANARES  PRIMARIA 

46 LUZ EDILMA COSSÍO 1.007.836.431 C. E. R. PATRICIO C. E. R. LA CIENAGA ITUANGO DOCENTE 

SUCERQUIA  PRIMARIA 

47 ALBA ROCIO 21.811.562 C. E. R. PATRICIO C. E. R. ITUANGO DOCENTE 

CASTRILLÓN BARBARAN  SUCERQUIA MANZANARES  PRIMARIA 

48 ADRIANA ARANGO 1.037.263.957 1. E. JESUS MARIA C. E. R. EL SOCORRO ITUANGO DOCENTE 

LOPERA  VALLE JARAMILLO  PRIMARIA 

49 MARÍA DAIS¡ 54.258.916 1. E. LUIS MARIA C. E. R. LOS ITUANGO DOCENTE 

MOSQUERA PRECIADO ECHAVARRIA VENADOS PRIMARIA 

MOSQUERA  

50 DEWIN PALACIOS 11.806.933 1. E. LUIS MARIA C. E. R. ORGANI ITUANGO DOCENTE 

GAMBOA  PRECIADO ECHAVARRIA ALTO  PRIMARIA 

51 LEIVYS MOSQUERA 35.851.319 C. E. R. PATRICIO C.E.R. LA ITUANGO DOCENTE 

SÁNCHEZ  SUCERQUIA SEBASTIANA  PRIMARIA 

52 MILVIA LUZ BEDOYA 21.816.402 C. E. R. PATRICIO C. E. R. ITUANGO DOCENTE 

SALAZAR  SUCERQUIA QUEBRADONA  PRIMARIA 

53 YURLEDIS AVENDAÑO 1.063.161,257 1. E. LUIS MARIA C. E. R. LA AMERICA ITUANGO DOCENTE 
GUTIÉRREZ  PRECIADO ECHAVARRIA  PRIMARIA 

54 MARÍA HELENA ORTIZ 43.912.016 C. E. R. PATRICIO C. E. R. LA CIENAGA ITUANGO DOCENTE 

TORRES  SUCERQUIA  PRIMARIA 

55 JOHN FREDY MARÍN 1.214.718.782 1. E. R. LA PEREZ C. E. R. ALTO DE ITUANGO DOCENTE 
MONSALVE  SAN AGUSTIN  PRIMARIA 

56 LUIS ADAN OSORNO 70.577.908 1. E. LUIS MARIA C. E. R. SAN LUIS ITUANGO DOCENTE 
GUTIÉRREZ  PRECIADO ECHAVARRIA  PRIMARIA 

57 DIANA MARCELA 21.819.092 C. E. R. PATRICIO C. E. R. EL CARMEN ITUANGO DOCENTE 
ZAPATA MESA  SUCERQUIA  PRIMARIA 

58 MARÍA DELFA ÁLVAREZ 1.037.263.979 1. E. R. LA PEREZ C.E.R. LA PRENSA ITUANGO DOCENTE 
LOPERA  PRIMARIA 

DOCENTE A INSTITUCIÓN 1 CEDULA DEL 
No. CEDULA TITULO SEDE MUNIC. REEMPLAZO 1 

NOMBRAR EDUCATIVA 1 REEMPLAZO 

EN 1 

DE. 
MARIBEL ROJAS 32.228.825 Licenciada en C. E. R. C. E. R. LA ITUANGO ÁNGELA 42.898.250 1 
TABORDA Educación PALOBLANCO GIRALDO MARÍA 

Básica con MARTÍNEZ 
Énfasis en GONZÁLEZ 
Humanidades, 
Lengua 
Castellana e 
Idioma 
Extranjero 



DECRETO NUMERO HOJA No 6 

"Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de docentes, directivos docentes 

BVALENCIASI 

y administrativos, financiada con el Sistema General de Participaciones" 

No. 
DOCENTE A 

CEDULA TITULO 
INSTITUCIÓN 

SEDE MUNIC. 
EN 

REEMPLAZO 
CEDULA DEL 

NOMBRAR EDUCATIVA REEMPLAZO 
DE...  

2 VENCY LILIANA 32.227.682 Licenciada en 1. E. R. LA 1. E. R. EL ITUANGO NORA 21.816.472 
SUÁREZ LOPERA Gestión PEREZ CEDRAL PATRICIA 

Educativa MUÑOZ 

GAVIRIA  

3 ANDRÉS 70.582.238 Normalista C. E. R. C. E. R. EL ITUANGO 
ALEXANDER URIBE Superior Con PATRICIO CARDAL 

NYDIA 

DURANGO Énfasis En SUCERQUIA 
ESTELLA 

21.811.444 
Lengua PORRAS 

Castellana ARIAS 

4 LINA MARCELA 1.037.266.859 Normalista ITUANGO MARTA 
CARO SIERRA Superior 

1. E. R. JOSE 
C. E. R. MONTE ISABEL 

FELIX DE 21.812.850 
ALTO OQUENDO 

RE ST R E PO 
VALLE  

5 ELIANA ANDREA 41.946.570 Licenciado en 1. E. R. LA C. E. R. BAJO ITUANGO ELIANA 41.946.570 
GUTIÉRREZ LOPERA Educación PEREZ INGLES ANDREA 

Básica con GUTIÉRREZ 
Énfasis en LOPERA 
Lengua 

Castellano e 

idioma 

Extranjero 

6 MARÍA EUGENIA 21.818.859 Normalista C. E. R. ITUANGO ROBINSON 
DAVID GIRALDO Superior 

C. E. R. 
ANTONIO JOSE DAVID 70.582.831 

PALOBLANCO 
DE SUCRE  ZABALA  

7 MARLENY DEL 32.228.415 Licenciada en ITUANGO TATIANA 
SOCORRO GÓMEZ Educación 

1. E. JESUS 
C. E. R. MARIA 

ACEVEDO Básica 
MARIA VALLE . 

REVENTÓN  
. 

CHAVARRIA 
1.037.266.681 

JARAMILLO 
ALVAREZ  

8 ASTRID SELENE 21.816.147 Licenciada en 

VERA VALENCIA Educación 

Básica con NUBIA 
Énfasis en 1. E. R. LA ELENA 
Lengua PEREZ C. E. R. SANTA ITUANGO MORALES 

21.811.871 

Castellana e LUCIA MAZO 
Idioma 

Extranjero  

9 ALBA YANETH 1.112.098.847 Licenciada en ITUANGO ALBA 
ZULETA LÓPEZ Pedagogía 1. E. R. LA C. E. R. SANTA EUGENIA 

Infantil PEREZ LUCIA GRACIANO 
21.815.464 

ZAPATA  

10 OMAR FREDY 70.581.742 Normalista C. E. R. SAN ITUANGO 
PIEDRAI-IITA Superior con 1. E. JESUS JOSÉ 

DIANA 

PIEDRAHITA Énfasis en MARIA VALLE 
MARÍA 

43.903.856 
Lengua JARAMILLO 

.

REZ RAMI 

Castellana 
BEDOYA 

11 EDISON TABORDA 70.581.951 Licenciado en ITUANGO YON DARÍO 15.287.115 
SIERRA Educación GIRALDO 

Básica con DAVID 
Énfasis en 

1. E. R. JOSE 
C. E. R. 

Lengua 
FELIX DE 

CHISPAS 

Castellana e 
RE ST R E PO 

Idioma 

Extranjero 

12 TATIANA MARÍA 1.037.266.681 Licenciada en C. E. R. FILO DE ITUANGO DIANA 21.812.630 
CHAVARRÍA Matemáticas 1. E. JESUS PAVAS EUGENIA 
ÁLVAREZ MARIA VALLE 

POSADA 
JARAMILLO 

GOMEZ  

13 ARLEY DE JESÚS 1.037.264.063 Licenciado en 1. E. LUIS C. E. R. SEVILLA ITUANGO LUZ 21.812.242 
ÁLVAREZ VÉLEZ Matemáticas MARIA EMILCEN 

PRECIADO VELÁSQUEZ 
ECHAVARRIA  JARAMILLO  

14 MYRIAM 21.815.772 Licenciada en 1. E. R. LA 1. E. R. ALTO ITUANGO DORALY 21.818.637 
EDELMIRA CORREA Educación PEREZ DEL LIMÓN CHAVARRÍA 

GRACIANO Básica con PANTOJA 

Énfasis en 

Lengua 

Castellana e 

Idioma 

Extranjero  



DECRETO NUMERO HOJA No 7 

"Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de docentes, directivos docentes 
financiada con el Sistema 

A INSTITUCIÓN 
EN CEDULA DEL 

No.
DOCENTE 
NOMBRAR 

CEDULA TITULO EDUCATIVA 
SEDE MUNIC. REEMPLAZO  

REEMPLAZO 

15 JUAN CARLOS 70.581.725 Licenciado en 1. E. JESUS 1. E. R. EL ITUANGO 
CARLA 

TORRES VÉLEZ Educación MARIA VALLE HERRERO 

Básica con JARAMILLO 
CRISTINA 

1.037.264.216 

Énfasis en 
CASTRILLÓN 

CHAVARRÍA 
Matemáticas 

16 MILENA MARCELA 1.069.486.812 Normalista ITUANGO ANDRÉS 

MORENO Superior 1. E. R. LA C. E. R. EL ALEXANDER 
70.582.238 

NISPERUZA PEREZ CARDAL URIBE 

DURANGO  

17 ISABEL CAROLINA 32.161.120 Licenciada en 1. E. JESUS C. E. R. EL ITUANGO ARGENIS 21.816.352 

URIBE RUDA Educación MARIA VALLE CAPOTE MISAS 

Básica con JARAMILLO ROJAS 
Énfasis en 

Humanidades 

y Lengua 

Castellana 

18 ALEXANDRA 43.287.896 Licenciada en 1. E. JESUS C. E. R. EL ITUANGO ANA 43.153.143 

MILENA GARCÍA Educación MARIA VALLE OLIVAR ROSALBA 

CHAVARRÍA Básica con JARAMILLO MAZO 
Énfasis en OQUENDO 
Ciencias 

Sociales 

19 WILLIAM 3.569.082 Licenciado en C. E. R. C. E. R. JOSE ITUANGO MÓNICA 1.037.263.539 

ALEXANDER Pedagogía PALOBLANCO MANUEL BIBIANA 

SEPÚLVEDA Infantil TAPARCUA ÚSUGA 

___________ ________ 
ROJAS  

20 DEISYJULIETH 1.037.264.042 Normalista 1. E. R. LA 1. E. R. LOS ITUANGO MARCO 70.581.505 

TABERA VÁSQUEZ Superior PEREZ SAUCES TULIO 

ZAPATA 

ARANGO  

21 NINI JOHANNA 22.657.078 Normalista 1. E. R. LA C. E. R. LAS ITUANGO MARÍA 21.810.345 

TABARES GUISAO Superior PEREZ CUATRO LUCÍA 

DAVID 

JARAMILLO  

22 YURANY ANDREA 1.128.478.462 Normalista C. E. R. C.E.R. LOS ITUANGO DIANA 42.799.263 

BENÍTEZ URIBE Superior PATRICIO ANDES PATRICIA 

SUCERQUIA AGUDELO 

CARVAJAL  

23 BEATRIZ ELENA 32.228.800 Licenciada en 1. E. R. LA C. E. R. ITUANGO ALBA LUCÍA 43.507.416 

VÁSQUEZ Educación PEREZ CHUSCAL MORALES 

PALACIOS Básica con MESA 

Énfasis en 

Humanidades 

y Lengua 

Castellana  

24 ELCY ADRIANA 21.812.802 Licenciada en 1. E. LUIS C. E. R. LA ITUANGO ELCY 21.812.802 

MISAS PINO Educación MARIA CAMELIA ADRIANA 

Básica con PRECIADO MISAS PINO 

Énfasis en ECHAVARRIA 

Lengua 

Castellana e 

Idioma 

Extranjero  

25 YERMAN ANDRÉS 1.040.511.677 Licenciado en 1. E. R. C.E.R. ITUANGO DIANA 21.816.988 

PALACIOS Educación BADILLO ORGANI PATRICIA 
MOSQUERA Básica con ABAJO DURANGO 

Énfasis en MAZO 
Educación 

Física, 

Recreación y 

Deporte  

26 FRANCISCO 71.389.233 Licenciado en 1. E. R. C.E.R LA RICA ITUANGO ARLEY DE 1.037.264.063 
ANTONIO CORREA Educación BADILLO JESÚS 
CORREA Básica con ÁLVAREZ 

Énfasis en VÉLEZ 
Educación 

Física, 
Recreación y 

Deporte  

1-1  
BVALENCIASI 



DECRETO NUMERO HOJA No 8 

"Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Carqos de docentes, directivos docentes 
Y administrativos, financiada con el Sistema General de Participaciones" 

 

BVALENCASI 

No. CEDULA TITULO SEDE MUNIC. REEMPLAZO NOMBRAR EDUCATIVA 

27 CRISTIAN DAVID 1.069.490.737 Normalista 1. E. R. LA 1. E. R. SAN ITUANGO BERTA 21.811.234 
LARA ROMERO Superior PEREZ FRANCISCO LUCIA 

VALLE RÍOS  

28 JANIS SHIRLEY 39.641.958 Bachiller 1. E. R. 1. E. R. ITUANGO INÉS 21.810.258 
GELVES PEÑA Pedagógico BADILLO BADILLO GLORIA 

ÚSUGA  

29 JOHN FREDY 1.214.718.782 Licenciado en 1. E. R. JOSE C. E. R. ITUANGO ALBA 21.811.179 
MARÍN MONSALVE Educación FELIX DE QUEBRADON REGINA 

Básica con RESTREPO CITA URIBE 
Énfasis en DURANGO 
Ciencias 

Naturales y 

Educación 

Ambiental 

30 CLAUDIA MARÍA 43.346.311 Licenciada en 1. E. R. LA C. E. R. SAN ITUANGO DEYSI 1.037.776.772 
HIGUITA URAN Educación PEREZ ISIDRO BIBIANA 

Básica con TABORDA 

Énfasis en HENAO 
Ciencias 

Naturales y 

Educación 

Ambiental  

31 DAVID SANTIAGO 1.128.398.667 Normalista 1. E. LUIS C. E. R. EL ITUANGO NEILA ROSA 21.816.809 
ÁLVAREZ BERRIO Superior MARIA CEIBO BARRERA 

PRECIADO BARRERA 

ECHA VAR R A  

32 JUAN ESTEBAN 1.001.809.422 Bachiller 1. E. R. C. E. R. BIRRI ITUANGO NINI 21.818.930 
LÓPEZ SERNA Técnico, BADILLO BIRRI YOHANA 

Especialidad LOPERA 
en Comercio ESPINAL  

33 WILMAR DE JESÚS 71.210.942 Licenciado en 1. E. R. JOSE C. E. R. JOSE ITUANGO LINEY 1.001.498.491 
HOYOS PATIÑO Pedagogía FELIX DE ACEVEDO Y ANDREA 

Reeducativa RESTREPO GOM EZ SÁNCHEZ 

MIRA  

34 RIGOBERTO 4.854.352 Licenciado en C. E. R. 1. E. R. ITUANGO LUZ ELENA 21.811.713 
PALACIOS LÓPEZ Sociales PATRICIO BONANZA MAZO 

SUCERQUIA  PIEDRAHITA  

35 SANDRA MARÍA 32.258.986 Licenciada en 1. E. R. LA C.E.R. SANTA ITUANGO OLGA 21.816.317 
VERA ÁLZATE Educación PEREZ BARBARA YANETH 

Básica con POSSO 

Énfasis en GIRALDO 

Humanidades 

-Lengua 

Castellana 

36 YERALDÍN 1.152.202.495 Licenciada en 1. E. R. LA C. E. R. EL ITUANGO GLORIA 21.811.926 
MARTÍNEZ Educación PEREZ ZARZAL EUNICE 
VÁSQUEZ Básica con GRACIANO 

Énfasis en ZAPATA 

Humanidades 

y Lengua 

Castellana 

37 DIEGO LEÓN 71.367.311 Licenciado en 1. E. JESUS C.E.R. ITUANGO EDISON 1.085.307.074 
DURANGO Educación MARIA VALLE BUENOS ARMANDO 
OQUENDO Básica con JARAMILLO AIRES TARAPUEZ 

Énfasis en TAPIE 
Educación 

Física, 

Recreación y 

Deportes  

38 GRETTEL ISABEL 64.871.212 Licenciada en 1. E. R. 1. E. R. ITUANGO OLGA LUZ 21.811.647 
CORREA DÍAZ Educación BADILLO BADILLO MUNERA 

Preescolar ROJAS 

39 HERNANDO DE 1.128.057.239 Normalista 1. E. R. LA C. E. R. ITUANGO FANNY 21.812.334 

JESÚS ARRIETA Superior PEREZ FATIMA YANED 

DEJANON LOPERA 

VERA 



HOJA No 9 

"Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de docentes, directivos docentes 

No. CEDULA TITULO SEDE MUNIC. REEMPLAZO  
NOMBRAR EDUCATIVA REEMPLAZO 

40 STIVEN ARNEY 1.035.432.226 Normalista 1. E. LUIS C.E.R. LA ITUANGO DIANA 1.037.262.123 
RODRÍGUEZ Superior MARIA MARIA PATRICIA 
TANGARIFE PRECIADO MORALES 

ECHAVARRIA  ESPINAL  

41 LIDA ALEXANDRA 43.765.037 Licenciada en 1. E. LUIS C. E. R. EL ITUANGO LUZ MERY 43.345.476 
SEPÚLVEDA Educación Básica MARIA RECREO RESTREPO 
OSORIO con Énfasis en PRECIADO IBARRA 

Matemáticas ECHAVARRIA  

42 LINA BRYYI 1.079.359.254 Licenciada en C. E. R. C. E. R. LA ITUANGO MARÍA 21.815.952 
MORENO Etnoeducación PATRICIO CRISTALINA EUNICE 
ECHABARRIA y Desarrollo SUCERQUIA GIRALDO 

Comunitario  MORENO  

43 JAIRTHON 12.023.086 Licenciado en 1. E. LUIS C. E. R. LA ITUANGO ALEXANDER 70.581.838 
RODRÍGUEZ Biología y MARIA LOMITA VELÁSQUEZ 
MATURANA Química PRECIADO ZULETA 

ECHAVARRIA  

44 LADYJHOANA 1.037.044.847 Licenciado en 1. E. LUIS C. E. R. ITUANGO BEATRIZ 1.037.264.986 
PINO MOLINA Educación MARIA GUAYAQUIL ELENA 

Especial PRECIADO ARREDOND 

ECHAVARRIA  OTABORDA  

45 JOSÉ DIDIER 1.055.833.305 Normalista 1. E. LUIS C. E. R. EL ITUANGO CLAUDIA 21.816.068 
HERRERA Superior MARIA TEJAR GONZÁLEZ 
GIRALDO PRECIADO ZAPATA 

ECHAVARRIA  

46 KARINA 1.076.327.156 Licenciada en 1. E. LUIS C. E. R. SAN ITUANGO JOHN JAIRO 98.508.571 
MOSQUERA Educación MARIA MARCOS HERRERA 
BONILLA Básica con PRECIADO MONCADA 

énfasis en ECHAVARRIA 

Tecnología e 

Informática  

47 LILIANA MARÍA 43.564.420 Licenciada en 1. E. LUIS C. E. R. ITUANGO LUZ EDILMA 1.007.836.431 
CORREA MUÑOZ Inglés - Español MARIA PALMICHAL COSSÍO 

PRECIADO 

ECHAVARRIA  

48 SHIRLEY 35.696.597 Licenciada en C. E. R. C. E. R. ITUANGO ALBA ROCIO 21.811.562 
IBARGUEN Educación PATRICIO MANZANAR CASTRILLÓN 
TORRES Básica con SUCERQUIA ES BARBARAN 

Énfasis en 

Ciencias 

Naturales y 

Educación 

Ambiental.  

49 JUAN MAURICIO 98.696.020 Licenciado en 1. E. R. C. E. R. ITUANGO ADRIANA 1.037.263.957 
BERMÚDEZ Educación BADILLO MANZANAR ARANGO 
NOHAVA Básica con ES LOPERA 

Énfasis en 

Educación 

Física, 
Recreación y 

Deportes  

50 TERESA DEL 27.721.109 Licenciada en 1. E. R. C. E. R. ITUANGO PLAZA 
CARMEN PABÓN Informática BADILLO MANZANAR NUEVA 
ACOSTA ES  

51 JOHN MICHEL 1.042.769.700 Licenciado en 1. E. LUIS C. E. R. LOS ITUANGO MARÍA 54.258.916 
GARCÍA HOYOS Matemáticas MARIA VENADOS DAISI 

PRECIADO MOSQUERA 
ECHAVARRIA  MOSQUERA  

52 VIVIANA MARÍA 1.036.397.752 Licenciada en 1. E. LUIS C. E. R. ITUANGO DEWIN 11.806.933 
RAMÍREZ OROZCO Educación MARIA ORGANI PALACIOS 

Básica con PRECIADO ALTO GAMBOA 
Énfasis en ECHAVARRIA 
Humanidades y 
Lengua 

Castellana 
53 LUZ ADRIANA 1.042.767.046 Normalista C. E. R. C.E.R. LA ITUANGO LEIVYS 35.851.319 

MESA ÁLVAREZ Superior PATRICIO SEBASTIAN MOSQUERA 
SUCERQUIA A  SÁNCHEZ  

BVALENCIASI 5 



DECRETO NUMERO HOJA No 10 

"Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de docentes, directivos docentes 
rinanciacia con el Sistema 

No. 
NOMBRAR 

CEDULA TITULO 
EDUCATIVA 

SEDE MUNIC. REEMPLAZO  
REEMPLAZO 

DE 
54 JESSICAJOHANA 1.059.696.731 Licenciada en C. E. R. C. E. R. ITUANGO MILVIA LUZ 21.816.402 

TORRES Pedagogía PATRICIO QUEBRADON BEDOVA 

- 
RODRÍGUEZ  Infantil SUCERQUIA A SALAZAR  

55 DORIELA DEL 43.706.592 Licenciada en 1. E. LUIS C. E. R. LA ITUANGO YURLEDIS 1.063.161.257 
SOCORRO Educación MARIA AMERICA AVENDAÑO 
GONZÁLEZ ÁNGEL Básica con PRECIADO GUTIÉRREZ 

Énfasis en ECHAVARRIA 

Tecnología e 

Informática  

56 ROLANDO 12.633.167 Licenciado en C. E. R. C. E. R. LA ITUANGO MARÍA 43.912.016 

ENRIQUE DURAN Educación PATRICIO CIENAGA HELENA 

BERMÚDEZ Básica con SUCERQUIA ORTIZ 

Énfasis en TORRES 

Ciencias 

Naturales y 

Educación 

Ambiental.  

57 MARIANA 1.055.838.563 Normalista 1. E. R. LA C. E. R. ALTO ITUANGO JOHN 1.214.718.782 

CASTAÑO TORRES Superior PEREZ DE SAN FREDY 

AGUSTIN MARÍN 

MO N SAL VE  

58 DIDIER ESNEIDER 1.047.968.555 Licenciado en 1. E. LUIS C. E. R. SAN ITUANGO LUIS ADAN 70.577.908 

FRANCO MUÑOZ Matemáticas MARIA LUIS OSORNO 

PRECIADO GUTIÉRREZ 

ECHA VAR RIA 

59 LEIDY YOHANA 1.042.707.889 Licenciada en C. E. R. C. E. R. EL ITUANGO DIANA 21.819.092 

VELÁSQUEZ Educación PATRICIO CARMEN MARCELA 

GUTIÉRREZ Básica con SUCERQUIA ZAPATA 

Énfasis en MESA 

Informática 

60 ANDRÉS CAMILO 1.037.268.514 Bachiller 1. E. R. LA C.E.R. LA ITUANGO MARÍA 1.037.263.979 

HERRERA OCHOA Académico PEREZ PRENSA DELFA 

ÁLVAREZ 

LOPERA 

ARTICULO QUINTO: Los Docentes al Superar satisfactoriamente el Período de Prueba, 
adquieren los derechos de carrera y deberán ser inscritos en el Escalafón Nacional Docente 
de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 1278 de 2002. 

ARTICULO SEXTO: Los Profesionales con título diferente al de Licenciado, deberán 
acreditar, al término del período de prueba que cursan o han terminado un postgrado en 
educación o que ha realizado un programa de pedagogía bajo la responsabilidad de una 
Institución de Educación Superior, de acuerdo con la reglamentación que al respecto expida 
el Gobierno Nacional (parágrafo 10, artículo 12, Decreto 1278 de 2002, Decreto 1075 de 
2015, Capítulo 3. 

ARTICULO SÉPTIMO: Los Docentes que se nombran en Período de Prueba por primera 
vez, y que no superen el Período de Prueba, serán separados del servicio, pudiéndose 
presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria (parágrafo 21, artículo 1°, 
Decreto 1278 de 2002). 

ARTICULO OCTAVO: Comunicar a los Docentes nombrados en Período de Prueba, el 
presente acto administrativo, debiendo manifestar en el mismo momento de la comunicación 
del decreto, su decisión de aceptación o no el empleo; además se les hace saber que contra 
éste no procede recurso alguno. 

ARTICULO NOVENO: Los Docentes Nombrados en período de prueba, disponen de diez 
(10) días hábiles contados a partir de la comunicación del nombramiento, para tomar 
posesión del cargo de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 2.4.1.1.16 del Decreto 
1075 de 2015. 

BVALNCIASI 



DECRETO NUMERO HOJA No 11 

"Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de docentes, directivos docentes 
rinanciaaa con ei bistema cienerai ae 

ARTICULO DÉCIMO: A los Educadores que sean nombrados en periodo de prueba y/o 
les sea terminado el nombramiento en provisional ¡dad, de acuerdo con el Estatuto 
Docente que les sea aplicable, dentro de los 10 días siguientes a la notificación, deberán 
aportar el Certificado de inicio y terminación de labores. Este certificado se debe radicar a 
través del Sistema de Atención Al Ciudadano - SAC- o mediante oficio radicado en las 
taquillas 7 y  8 del 4 piso de la Secretaria de Educación de Antioquia. 

ARTICULO DÉCIMO PRIMERO: Para los efectos legales pertinentes enviar copia del 
presente Acto Administrativo a la Subsecretaria Administrativa, áreas Nómina, Planta de 
Personal y Hojas de Vida. 

ARTICULO DÉCIMO SEGUNDO: Registrar la novedad en las bases de datos del Sistema 
de Información Humano y Planta de Cargos de la Secretaría de Educación. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

ALEXANDRA PELÁEZ BOTERO 
Secretaria de Educación 

NOMBRES FI MA FECHA 

Revisó: Luz Aída Rendón Berrío, Subsecretaria Administrativa 

Revisó: María Marcela Mejía Peláez, Directora Talento Humano .t ...j' 
Revisó: John Jairo Gaviria Ortiz, Profesional Especializado - Dirección Asuntos Legales  
Revisó: Martha Lucia Cañas Jiménez, Profesional Universitario 

 

Proyectó: Beatriz Helena Valencia Sierra ; Profesional Universitario ¿44 .. ¿.4* ¿'4e.'.a 5 ga, 04/02/2021 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo 
nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 

BVALENCIASI 


